
 
 

ZARZĄDZENIE NR 60 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

w sprawie działań policyjnych związanych z bezpieczeństwem imprez sportowych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2021 r. poz. 1882, 2333, 
2447 i 2448 oraz z 2022 poz. 655) zarządza się, co następuje: 

Rozdział 1 
Przepisy ogólne 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) zakres czynności do wykonania w związku z organizacją imprezy sportowej; 

2) katalog zadań w związku z organizacją imprezy sportowej; 

3) organizację działań policyjnych realizowanych przez zespół monitorujący; 

4) tryb kierowania do działań prewencyjnego pododdziału zabezpieczającego; 

5) zakres działań realizowanych przez prewencyjny pododdział zabezpieczający; 

6) zadania policjanta spotersa; 

7) zadania zespołu Spotters Team Polska; 

8) dokumentowanie czynności w procesie opiniowania imprez masowych. 

§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) analizie ryzyka – należy przez to rozumieć metodę oceny przewidywanego zagrożenia związanego 
z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym imprezy masowej, sporządzanej przez komórkę 
organizacyjną Policji realizującą zadania sztabowe w komendzie powiatowej Policji; 

2) analizie zagrożeń – należy przez to rozumieć informację zawierającą wynik procesu rozpoznania i oceny 
prawdopodobieństwa wystąpienia zdarzeń szczególnych, a także ich następstw, sporządzanej na potrzeby 
działań policyjnych związanych z zabezpieczeniem imprezy sportowej lub przejazdu kibiców; 

3) imprezie sportowej – należy przez to rozumieć również masową imprezę sportową; 

4) kibicach – należy przez to rozumieć osoby zainteresowane określoną dyscypliną sportową, uczestniczące 
w charakterze widzów w imprezach, turniejach, zawodach, treningach lub innych wydarzeniach 
sportowych, a także przemieszczające się w związku z ich organizacją lub innym wydarzeniem z udziałem 
kibiców; 

5) komendancie wojewódzkim Policji i komendzie wojewódzkiej Policji – należy przez to rozumieć także 
Komendanta Stołecznego Policji i Komendę Stołeczną Policji; 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia poniedziałek, 11 kwietnia 2022 r.

Poz. 176



6) komendancie powiatowym Policji i komendzie powiatowej Policji – należy przez to rozumieć także 
komendanta miejskiego Policji i komendę miejską Policji oraz komendanta rejonowego Policji i komendę 
rejonową Policji; 

7) prewencyjnym pododdziale zabezpieczającym – należy przez to rozumieć wyznaczony przez komendanta 
wojewódzkiego Policji pododdział Policji ze stanu osobowego oddziału prewencji Policji lub 
samodzielnego pododdziału prewencji Policji lub nieetatowego pododdziału prewencji Policji, realizujący 
zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na trasie przejazdu kibiców; 

8) rozpoznaniu zagrożeń – należy przez to rozumieć podejmowanie działań polegających w szczególności na 
rozpoznaniu nieformalnych grup kibiców, występujących między nimi antagonizmów, a także ich realnych 
zamiarów oraz potencjalnych prognoz zachowań, sprawców przestępstw lub wykroczeń; 

9) policjancie spotersie – należy przez to rozumieć wyznaczonego policjanta, posiadającego ukończone 
przeszkolenie specjalistyczne dla policjantów spotersów i wykonującego zadania ukierunkowane na 
zapewnienie bezpieczeństwa imprez sportowych, w szczególności meczów piłki nożnej; 

10) ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 20 marca 2009 r. 
o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2171 oraz z 2022 r. poz. 2490); 

11) zarządzeniu w sprawie metod i form przygotowania i realizacji działań policyjnych w związku ze 
zdarzeniami szczególnymi – należy przez to rozumieć zarządzenie nr 20 Komendanta Głównego Policji 
z dnia 13 lipca 2020 r. w sprawie metod i form przygotowania i realizacji działań policyjnych w związku ze 
zdarzeniami szczególnymi (Dz. Urz. KGP poz. 35); 

12) zespole monitorującym – należy przez to rozumieć wyznaczony zespół policjantów służby kryminalnej 
z komendy wojewódzkiej Policji lub komendy powiatowej Policji, realizujący w szczególności zadania 
związane z rozpoznaniem, obserwowaniem i rejestrowaniem zachowań kibiców, którzy mogą stanowić 
zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego na drogach przejazdu kibiców lub w miejscu 
imprezy sportowej albo innego wydarzenia z udziałem kibiców; 

13) zespole Spotters Team Polska – należy przez to rozumieć nieetatowy zespół policjantów, wykonujący 
zadania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa imprez sportowych z udziałem reprezentacji 
narodowej Polski. 

Rozdział 2 
Zakres czynności do wykonania w związku z organizacją imprezy sportowej 

§ 3. 1. Komendant wojewódzki Policji oraz komendant powiatowy Policji zobowiązany jest do 
podejmowania wszelkich czynności zmierzających do zapobiegania i zwalczania przestępstw lub wykroczeń 
w związku z organizowaną imprezą sportową lub przejazdem kibiców. 

2. Do zakresu czynności, o których mowa w ust. 1, w szczególności zaliczyć należy zarządzenie 
określonych działań policyjnych realizowanych w trybie zarządzenia w sprawie metod i form przygotowania 
i realizacji działań policyjnych w związku ze zdarzeniami szczególnymi. 

3. Z zastrzeżeniem ust. 4, organizacja działań policyjnych, o których mowa w zarządzeniu w sprawie metod 
i form przygotowania i realizacji działań policyjnych w związku ze zdarzeniami szczególnymi, powinna 
dodatkowo uwzględniać realizacje następujących przedsięwzięć: 

1) zapewnienie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie odpowiedzialności służbowej w związku 
z organizacją imprezy sportowej; 

2) skierowanie sił policyjnych w rejon zagrożonych stacji kolejowych, dworców komunikacji autobusowej, 
stacji paliw, miejsc obsługi podróżnych lub innych zagrożonych miejsc i obiektów zlokalizowanych na 
trasie przejazdu kibiców lub prewencyjnego pododdziału zabezpieczającego – zwanego dalej „PPZ”, celem 
przeciwdziałania lub likwidacji zdarzeń szczególnych; 

3) podjęcie działań mających na celu niedopuszczenie do gromadzenia się na trasie przejazdu lub przemarszu 
kibiców antagonistycznych grup; 

4) monitorowanie i obserwacja zachowań kibiców celem typowania ewentualnych sprawców czynów 
zabronionych; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 176



5) podjęcie działań mających na celu zapewnienie porządku i bezpieczeństwa w ruchu drogowym na trasach 
przemieszczania się kibiców lub przejazdu PPZ; 

6) współdziałanie i wymiana informacji z PPZ realizującym zadania służbowe na terenie odpowiedzialności 
służbowej, w szczególności w trakcie czynności przekazania nadzoru nad kibicami; 

7) współdziałanie i wymiana informacji z zespołem monitorującym – zwanym dalej „ZM”, realizującym 
zadania służbowe na terenie odpowiedzialności służbowej; 

8) udzielanie PPZ realizującemu zadania służbowe na terenie odpowiedzialności służbowej wsparcia 
posiadanym potencjałem sił i środków, w szczególności w zakresie: 

a) podjęcia działań mających na celu przeciwdziałanie lub likwidacji zdarzeniom szczególnym na trasie 
objętego nadzorem przejazdu kibiców, 

b) koordynowanie przekazywania osób zatrzymanych przez PPZ celem ich doprowadzenia lub osadzenia, 

c) zapewnienie sprawnego wykonania czynności procesowych wobec przekazanych przez PPZ osób 
zatrzymanych, a także zaistniałego zdarzenia z udziałem PPZ; 

9) współdziałanie z jednostkami organizacyjnymi Policji właściwymi miejscowo dla wyjazdu lub przejazdu 
kibiców, a także miejsca organizowanej imprezy, w szczególności w zakresie wymiany informacji 
o zagrożeniach lub zdarzeniach z udziałem przemieszczających się kibiców oraz realizowanych przez PPZ 
działaniach; 

10) podejmowanie działań w zakresie zapewnienia natychmiastowej reakcji na zgłoszone zdarzenie 
z udziałem przemieszczających się kibiców lub PPZ. 

4. W przypadku niekierowania do działań PPZ, organizacja działań policyjnych musi dodatkowo 
uwzględniać obowiązek nadzorowania przejazdu kibiców na terenie odpowiedzialności służbowej, 
w szczególności których przemieszczenie może stwarzać zagrożenie dla bezpieczeństwa lub porządku 
publicznego, a także sposób przekazywania przemieszczających się kibiców współdziałającym siłom 
policyjnym. 

Rozdział 3 
Katalog zadań w związku z organizacją imprezy sportowej 

§ 4. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, do zadań komórki organizacyjnej komendy wojewódzkiej Policji właściwej 
do spraw zwalczania przestępczości pseudokibiców oraz komórki organizacyjnej komendy powiatowej Policji 
właściwej do spraw zwalczania przestępczości pseudokibiców w zakresie zapobiegania i zwalczania 
przestępstw lub wykroczeń w związku z organizowaną imprezą sportową lub przejazdem kibiców należy 
realizacja czynności operacyjno-rozpoznawczych przy wykorzystaniu form, metod i środków pracy 
operacyjnej, o których mowa w odrębnych przepisach. 

2. W komendzie powiatowej Policji, w której nie funkcjonuje wyodrębniona etatowa komórka do spraw 
zwalczania przestępczości pseudokibiców, zadania o których mowa w ust. 1, realizuje komórka organizacyjna 
komendy powiatowej Policji właściwa do spraw kryminalnych. 

3. Realizacja czynności związanych z zapobieganiem i zwalczaniem przestępstw lub wykroczeń w związku 
z organizowaną imprezą sportową lub przejazdem kibiców, o których mowa w ust. 1, powinna dodatkowo 
uwzględniać: 

1) rozpoznanie zagrożeń; 

2) opracowanie analizy zagrożeń; 

3) organizację działań policyjnych realizowanych przez ZM. 

4. Do zadań komórki organizacyjnej komendy wojewódzkiej Policji właściwej do spraw sztabowych 
w zakresie zapobiegania i zwalczania przestępstw lub wykroczeń w związku z organizowaną imprezą sportową 
lub przejazdem kibiców, należy w szczególności: 

1) analizowanie informacji z zakresu bezpieczeństwa imprez sportowych oraz wypracowywanie na ich 
podstawie wniosków i prognoz rozwoju sytuacji; 

2) sporządzanie informacji z działań związanych z policyjnym zabezpieczeniem imprez sportowych; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 176



3) wymiana informacji z jednostkami organizacyjnymi Policji o zagrożeniach, które mogą wystąpić 
w związku z organizowaną imprezą sportową lub przejazdami kibiców; 

4) przesyłanie informacji z elementami analizy zagrożeń, w tym także zawierającej opis zachowania kibiców, 
na żądanie zainteresowanej jednostki organizacyjnej Policji; 

5) prowadzenie rejestru osób upoważnionych do występowania w imieniu podmiotu uprawnionego do 
otrzymywania informacji dotyczących bezpieczeństwa masowych imprez sportowych wraz z zakresem 
upoważnienia; 

6) współpraca z organizatorami imprez sportowych lub innymi podmiotami spoza Policji odpowiedzialnymi 
za bezpieczeństwo tych imprez, w szczególności których zabezpieczenie realizowane będzie na poziomie 
komendy wojewódzkiej Policji; 

7) planistyczne przygotowanie działań policyjnych na potrzeby komendanta wojewódzkiego Policji 
w związku z realizowanym policyjnym zabezpieczeniem imprezy sportowej lub przejazdem kibiców; 

8) koordynowanie i nadzorowanie na terenie garnizonu rejestrowania w zbiorze danych o nazwie Policyjny 
Rejestr Imprez Masowych, informacji dotyczących masowych imprez sportowych; 

9) wspieranie działań ukierunkowanych na zapobieganie i zwalczanie zjawisk agresji i przemocy w związku 
z organizowanymi imprezami sportowymi. 

5. Do zadań komórki organizacyjnej komendy powiatowej Policji realizującej zadania sztabowe w zakresie 
zapobiegania i zwalczania przestępstw lub wykroczeń w związku z organizowaną imprezą sportową lub 
przejazdem kibiców, należy w szczególności: 

1) rejestrowanie w zbiorze danych o nazwie Policyjny Rejestr Imprez Masowych informacji dotyczących 
masowych imprez sportowych; 

2) opiniowanie masowych imprez sportowych z uwzględnieniem analizy ryzyka; 

3) współpraca z organizatorami imprez sportowych lub innymi podmiotami spoza Policji odpowiedzialnymi 
za bezpieczeństwo tych imprez, w szczególności których zabezpieczenie realizowane będzie na poziomie 
komendy powiatowej Policji; 

4) planistyczne przygotowanie działań policyjnych na potrzeby komendanta powiatowego Policji w związku 
z realizowanym policyjnym zabezpieczeniem imprezy sportowej lub przejazdem kibiców; 

5) realizacja zadań, o których mowa w ust. 4 pkt 1-5 i 9. 

Rozdział 4 
Organizacja działań policyjnych realizowanych przez zespół monitorujący 

§ 5. 1. Skierowanie do działań ZM następuje na podstawie polecenia właściwego miejscowo dla miejsca 
zamieszkania kibiców udających się na imprezę sportową komendanta wojewódzkiego Policji, komendanta 
powiatowego Policji, ich zastępców lub osoby przez nich upoważnionej. 

2. Skierowanie do działań ZM poza obszar macierzystej komendy wojewódzkiej Policji wymaga zgody 
komendanta wojewódzkiego Policji, o którym mowa w ust. 1. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na polecenie osób o których mowa w ust. 1, w działaniach 
ZM może również uczestniczyć policjant służby prewencyjnej, wykonujący zadania związane z zapewnieniem 
bezpieczeństwa i porządku publicznego imprezy sportowej. 

4. Informację o skierowaniu do działań ZM przekazuje się do jednostek organizacyjnych Policji 
właściwych dla miejsca imprezy sportowej i trasy przejazdu ZM. 

5. Za organizację działań policyjnych realizowanych przez ZM z komendy wojewódzkiej Policji lub jeżeli 
w skład ZM wchodzą policjanci z dwóch lub więcej komend powiatowych Policji, odpowiedzialny jest 
kierownik komórki organizacyjnej komendy wojewódzkiej Policji właściwej do spraw zwalczania 
przestępczości pseudokibiców lub jego zastępca. 

6. Za organizację działań policyjnych realizowanych przez ZM z komendy powiatowej Policji, 
odpowiedzialny jest kierownik komórki organizacyjnej komendy powiatowej Policji właściwej do spraw 
zwalczania przestępczości pseudokibiców lub jego zastępca. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 4 – Poz. 176



7. W komendzie powiatowej Policji, w której nie funkcjonuje wyodrębniona etatowa komórka do spraw 
zwalczania przestępczości pseudokibiców, za organizację działań policyjnych realizowanych przez ZM 
odpowiedzialny jest kierownik komórki organizacyjnej komendy powiatowej Policji właściwej do spraw 
kryminalnych lub jego zastępca. 

8. Organizacja działań policyjnych, o których mowa w ust. 5-7, polega w szczególności na: 

1) wyznaczeniu kierownika ZM; 

2) określeniu niezbędnych sił i środków wchodzących w skład ZM; 

3) opracowaniu planu wyjazdu ZM, który zawiera w szczególności: 

a) charakterystykę zagrożeń, 

b) przewidywaną trasę i czas przejazdu, 

c) planowane do działań siły i środki, 

d) określone zadania do realizacji, 

e) organizację łączności na trasie przejazdu lub w miejscu imprezy sportowej, 

f) zasady współdziałania i współpracy na trasie przejazdu lub w miejscu imprezy sportowej. 

9. Plan, o którym mowa w ust. 8 pkt 3, zatwierdzany jest przez kierownika jednostki organizacyjnej Policji 
wystawiającej ZM, jego zastępcę lub osobę przez nich upoważnioną. 

10. Do obowiązków kierownika ZM należy w szczególności: 

1) bieżące informowanie właściwego miejscowo dyżurnego komendy wojewódzkiej Policji i właściwego 
miejscowo dyżurnego komendy powiatowej Policji o obecności na jego terenie, a także o aktualnej sytuacji 
związanej z przejazdem kibiców, w tym o zagrożeniach, które mogą powodować; 

2) podejmowanie decyzji o sposobie działania ZM na trasie przejazdu kibiców; 

3) współdziałanie z siłami policyjnymi pełniącymi służbę wzdłuż trasy przejazdu kibiców, w tym także z PPZ; 

4) wykonywanie poleceń dowódcy działań policyjnych w miejscu i czasie organizowanej imprezy sportowej, 
w szczególności w zakresie rozpoznania, obserwowania i rejestrowania zachowań kibiców, w związku 
z którymi nastąpiło skierowanie do działań ZM; 

5) przekazanie dyżurnemu macierzystej komendy wojewódzkiej Policji informacji o zakończeniu działań; 

6) sporządzenie, po zakończeniu służby, notatki służbowej zawierającej w szczególności informacje na temat: 

a) zachowania kibiców, 

b) środkach transportu, jakimi przemieszczali się kibice, 

c) zaistniałych zdarzeniach z udziałem kibiców. 

11. Notatka, o której mowa w ust. 10 pkt 6, przekazywana jest niezwłocznie do kierownika komórki 
organizacyjnej Policji odpowiedzialnego za organizację działań policyjnych realizowanych przez ZM. 

12. Do zadań ZM skierowanego do działań w związku z przejazdem kibiców przemieszczających się 
transportem kołowym, należy w szczególności: 

1) prowadzenie rozpoznania zagrożeń na drogach przejazdu kibiców i miejscach zbiórki kibiców; 

2) monitorowanie zachowania kibiców przy wykorzystaniu dostępnych metod, w tym prowadzenie obserwacji 
doraźnej, rejestrację obrazu i dźwięku, wykorzystanie systemów monitoringu miejskiego. 

13. 1. Wyposażenie policjantów wchodzących w skład ZM obejmuje w szczególności: 

1) środki przymusu bezpośredniego oraz uzbrojenie adekwatne do postawionych zadań; 

2) niezbędną ilość środków łączności; 

3) środki techniczne umożliwiające rejestrację kibiców. 

2. W miarę posiadanych możliwości policjantów wchodzących w skład PPZ można również wyposażyć: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 5 – Poz. 176



1) w urządzenia umożliwiające lokalizację lub pozycjonowanie użytkownika w czasie rzeczywistym lub 
zbliżonym do rzeczywistego; 

2) w pojazdy służbowe wyposażone w urządzenia umożliwiające rejestrowanie obrazu i dźwięku. 

Rozdział 5 
Tryb kierowania do działań prewencyjnego pododdziału zabezpieczającego 

§ 6. 1. Komendant wojewódzki Policji w związku z uzyskaniem informacji o przejeździe kibiców, który 
stanowić może zagrożenie dla bezpieczeństwa i porządku publicznego, niezależnie od czynności, o których 
mowa w § 3, może skierować do działań PPZ. 

2. Zarządzenie skierowania do działań PPZ następuje na podstawie pisemnego polecenia komendanta 
wojewódzkiego Policji, jego zastępcy, albo osoby przez niego upoważnionej, które określa w szczególności: 

1) cel działań; 

2) siły i środki wchodzące w skład PPZ; 

3) wskazanie zadań do realizacji. 

3. W przypadku nagłym, zarządzenie skierowania do działań PPZ może nastąpić również na podstawie 
ustnego polecenia komendanta wojewódzkiego Policji, jego zastępcy, albo dyżurnego komendy wojewódzkiej 
Policji. 

4. Zarządzenie skierowania do działań PPZ poza obszar macierzystej komendy wojewódzkiej Policji 
wymaga uzgodnienia komendantów wojewódzkich Policji właściwych dla miejsca przejazdu PPZ, a w sytuacji 
nagłej właściwych miejscowo dyżurnych komend wojewódzkich Policji. 

5. Polecenie skierowania do działań PPZ przekazuje się do jednostki organizacyjnej Policji wystawiającej 
PPZ oraz do jednostki organizacyjnej Policji właściwej dla miejsca przejazdu PPZ. 

6. Informacja o skierowaniu do działań PPZ poza obszar macierzystej komendy wojewódzkiej Policji 
przekazywana jest do wiadomości komórki organizacyjnej Policji Komendy Głównej Policji właściwej do 
spraw sztabowych, z wyjątkiem sytuacji, gdy zakończenie lub rozpoczęcie służby przez PPZ poza wskazanym 
obszarem wynika z uwarunkowań infrastruktury drogowej lub kolejowej. 

Rozdział 6 
Zakres działań realizowanych przez prewencyjny pododdział zabezpieczający 

§ 7. 1. Z zastrzeżeniem ust. 2, PPZ realizuje działania do czasu przekazania nadzorowanych kibiców 
dowódcy działań policyjnych lub współdziałającemu PPZ. 

2. W drodze powrotnej, po zakończeniu imprezy sportowej, PPZ może przekazać nadzorowanych kibiców 
policjantom pełniącym służbę na trasie przejazdu kibiców, po uzgodnieniu z właściwym miejscowo dyżurnym 
komendy wojewódzkiej Policji. 

3. Decyzję o zakończeniu działań przez PPZ może podjąć także dyżurny komendy wojewódzkiej Policji na 
podstawie uzyskanych informacji, z których jednoznacznie wynika, że nadzorowani kibice w dalszej części 
podróży nie spowodują zagrożenia dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego. 

4. Do obowiązków dowódcy PPZ należy w szczególności: 

1) opracowanie planu działania dowódcy PPZ na polecenie kierownika jednostki organizacyjnej Policji lub 
jego zastępcy wystawiającej PPZ, który zawiera w szczególności: 

a) ocenę sytuacji operacyjnej, 

b) planowaną trasę i czas przejazdu, 

c) planowane do działań siły i środki, 

d) wskazanie zadań do realizacji, 

e) przyjętą taktykę służby, 

f) zasady współdziałania lub współpracy na trasie przejazdu, 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 6 – Poz. 176



g) rodzaj i zakres użycia lub wykorzystania środków przymusu bezpośredniego oraz tryb uzyskania 
zezwolenia na użycie tych środków; 

2) bieżące informowanie właściwego miejscowo dyżurnego komendy powiatowej Policji o obecności na jego 
terenie, a także o aktualnej sytuacji związanej z przejazdem kibiców, w tym o wszelkich wydarzeniach 
z udziałem kibiców; 

3) podejmowanie decyzji o taktyce działania podległego pododdziału prewencji Policji, odpowiednio do 
zadania, jakie postawił zarządzający, o którym mowa w § 6 ust. 2; 

4) przekazanie dowódcy przejmującego PPZ wyprzedzających informacji o realizacji działań, w tym 
o zachowaniu kibiców; 

5) przekazanie kibiców współdziałającemu dowódcy PPZ w uzgodnionym miejscu, w sposób bezpieczny 
i gwarantujący ciągłość działań policyjnych; 

6) przekazanie dyżurnemu macierzystej komendy wojewódzkiej Policji informacji o zakończeniu działań; 

7) dokumentowanie z wykorzystaniem środków technicznych umożliwiających rejestrację zachowań 
przemieszczających się kibiców oraz ewentualnych działań Policji w sytuacji zbiorowego naruszenia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego; 

8) sporządzenie, po zakończeniu służby raportu, który powinien zawierać następujące informacje: 

a) liczba kibiców i ich zachowanie, 

b) rodzaj i ilość środków transportu jakimi przemieszczali się kibice, 

c) zaistniałe zdarzenia z udziałem kibiców, 

d) liczba osób zatrzymanych, 

e) ocena współdziałania i współpracy, 

f) ewentualne straty w mieniu policyjnym, 

g) problemy, które wystąpiły podczas realizacji zadania, 

h) ilość sił i środków zadysponowanych do realizacji PPZ, 

i) ilość i rodzaj zastosowanych środków oddziaływania prawnego, w tym związanych z użyciem lub 
wykorzystaniem środków przymusu bezpośredniego. 

5. Plan, o którym mowa w ust. 4 pkt 1, zatwierdza kierownik jednostki organizacyjnej Policji lub jego 
zastępca wystawiający PPZ. 

6. W przypadku nagłego skierowania do działań PPZ, opracowanie planu, o którym mowa 
w ust. 4 pkt 1, nie jest wymagane. 

7. Raport, o którym mowa w ust. 4 pkt 8, przekazuje się niezwłocznie do kierownika komórki 
organizacyjnej właściwej do spraw sztabowych, macierzystej dla PPZ, komendy wojewódzkiej Policji. 

8. Do zadań PPZ skierowanego do działań w związku z przejazdem kibiców przemieszczających się 
publicznym transportem kolejowym, w pociągu znajdującym się w rozkładzie jazdy, gdzie zakupu biletu na 
przejazd można dokonać w ogólnodostępnym punkcie kasowym lub w sprzedaży internetowej, należy 
w szczególności: 

1) bezpośrednie objęcie nadzorem przemieszczających się kibiców poprzez obecność w pociągu; 

2) eliminowanie zachowań mogących stanowić zagrożenie dla bezpieczeństwa lub porządku publicznego; 

3) zapobieganie popełnianiu przestępstw lub wykroczeń; 

4) podejmowanie działań zmierzających do zatrzymania osób będących sprawcami przestępstw lub 
wykroczeń; 

5) przekazywanie osób zatrzymanych policjantom pełniącym służbę na trasie przejazdu; 

6) rejestrowanie zachowań kibiców niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 7 – Poz. 176



7) współdziałanie z właściwym miejscowo dyżurnym komendy wojewódzkiej Policji i właściwym miejscowo 
dyżurnym komendy powiatowej Policji, a także siłami policyjnymi pełniącymi służbę wzdłuż trasy 
przejazdu kibiców; 

8) współpraca z drużyną konduktorską pociągu lub funkcjonariuszami Straży Ochrony Kolei. 

9. Do zadań PPZ skierowanego do działań w związku z przejazdem kibiców przemieszczających się 
publicznym transportem kolejowym, w pociągu przez nich wynajętym lub przeznaczonym wyłącznie dla ich 
potrzeb, należy w szczególności: 

1) objęcie nadzorem przemieszczających się kibiców poprzez równoległy przejazd drogami przyległymi do 
trasy przejazdu pociągu – w przypadku takiej możliwości; 

2) realizacji zadań, o których mowa w ust. 8 pkt 2-7. 

10. Do zadań PPZ skierowanego do działań w związku z przejazdem kibiców przemieszczających się 
transportem kołowym, należy w szczególności: 

1) objęcie nadzorem przemieszczających się kibiców na drogach przejazdu kibiców; 

2) współpraca z kierującym autokarem lub innym pojazdem w przypadku przemieszczania się kibiców przy 
wykorzystaniu środków transportu zbiorowej komunikacji samochodowej; 

3) realizacji zadań, o których mowa w ust. 8 pkt 2-7. 

11. Wyposażenie policjantów wchodzących w skład PPZ obejmuje w szczególności: 

1) środki ochrony osobistej, środki przymusu bezpośredniego oraz uzbrojenie adekwatne do postawionych 
zadań; 

2) niezbędną ilość środków łączności; 

3) środki techniczne umożliwiające rejestrację zachowań przemieszczających się kibiców oraz ewentualnych 
działań Policji. 

12. W miarę posiadanych możliwości policjantów wchodzących w skład PPZ można również wyposażyć 
w urządzenia umożliwiające lokalizację lub pozycjonowanie użytkownika w czasie rzeczywistym lub 
zbliżonym do rzeczywistego. 

Rozdział 7 
Zadania policjanta spotersa 

§ 8. 1. Decyzję o wyznaczeniu policjanta spotersa, zwanego dalej „spotersem”, podejmuje komendant 
wojewódzki Policji na wniosek komendanta powiatowego Policji. 

2. Spotersa wyznacza się spośród policjantów komendy powiatowej Policji, wykonujących zadania 
ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa imprezy sportowej, w szczególności meczu piłki nożnej, 
dysponujących wiedzą o kibicach, ich nieformalnych grupach, antagonizmach klubowych, zachowaniu na 
imprezie sportowej itp. 

3. Decyzję, o której mowa w ust. 1, przekazuje się do wiadomości kierownika komórki organizacyjnej 
komendy wojewódzkiej Policji właściwej do spraw sztabowych. 

4. Do podstawowych zadań spotersa należy w szczególności: 

1) współpraca z klubami, organizacjami, stowarzyszeniami skupiającymi kibiców lub podmiotami spoza 
Policji odpowiedzialnymi za organizację lub bezpieczeństwo imprezy sportowej w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa i porządku publicznego w związku z organizowaną imprezą sportową lub innym 
wydarzeniem z udziałem kibiców; 

2) analizowanie i ocena zachowania kibiców w zakresie spraw dotyczących bezpieczeństwa organizowanych 
imprez sportowych; 

3) identyfikowanie i wskazywanie zagrożeń wynikających z przemieszczania się osób uczestniczących 
w imprezach sportowych i ich pobytu w miejscach organizowania tych imprez, zarówno na terenie kraju, 
jak i poza jego granicami; 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 8 – Poz. 176



4) inicjowanie lub prowadzenie działań mających na celu zwalczanie przejawów przemocy i chuligaństwa 
w miejscu i czasie organizowanych imprez sportowych, w tym wspieranie programów mających na celu 
poprawę stanu bezpieczeństwa tych imprez; 

5) identyfikowanie w miejscu i czasie organizowanej imprezy sportowej kibiców mogących stanowić 
zagrożenie dla jej bezpiecznego przebiegu, w szczególności osób: 

a) przeciwko którym toczy się postępowanie karne lub przeciwko którym skierowano wniosek o ukaranie 
za czyn popełniony w związku z masową imprezą sportową, w tym meczem piłki nożnej, 

b) co do których zapadł prawomocny wyrok lub prawomocne orzeczenie o ukaraniu za przestępstwo albo 
wykroczenie, popełnione w związku z masową imprezą sportową, w tym meczem piłki nożnej, 

c) wobec których wydano orzeczenie lub postanowienie zakazujące wstępu na imprezę masową lub 
zobowiązujące do powstrzymania się od przebywania w miejscach przeprowadzania imprez masowych, 

d) wobec których został wydany zakaz zagraniczny, 

e) wobec których został wydany zakaz klubowy, 

f) zachowujących się agresywnie, prowokacyjnie albo w inny sposób stwarzających zagrożenie dla 
bezpieczeństwa lub porządku publicznego; 

6) uczestniczenie w spotkaniach przedmeczowych z udziałem podmiotów spoza Policji odpowiedzialnych za 
organizację imprezy sportowej lub bezpieczeństwo; 

7) współpraca z organizatorem imprezy sportowej w zakresie odmowy sprzedaży biletów wstępu osobom 
nieuprawnionym do przybywania w miejscu i czasie imprezy sportowej; 

8) działanie na rzecz bezpieczeństwa uczestników imprezy sportowej, w szczególności poprzez ich 
informowanie o przyjętych przez dowódcę działań policyjnych rozwiązaniach organizacyjnych; 

9) obserwowanie obszarów potencjalnego zagrożenia w miejscu i czasie imprezy sportowej, w tym także 
związanych z nadmiernym zagęszczeniem osób; 

10) analizowanie i ocenianie działań podejmowanych przez organizatora imprez sportowych w zakresie 
dotyczącym bezpieczeństwa imprez sportowych. 

5. Do obowiązków spotersa należy w szczególności: 

1) udział w odprawie służbowej związanej z policyjnym zabezpieczeniem imprezy sportowej; 

2) wykonywanie poleceń dowódcy działań policyjnych w miejscu i czasie organizowanej imprezy sportowej 
w zakresie zadań, o których mowa w ust. 4; 

3) informowanie dowódcy działań policyjnych lub osoby przez niego wyznaczonej o zagrożeniach dla 
bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym o aktualnej sytuacji związanej z zachowaniami kibiców; 

4) współdziałanie z siłami policyjnymi wykonującymi zadania związane z zabezpieczeniem imprezy 
sportowej. 

6. W trakcie działań policyjnych związanych z zabezpieczeniem imprez sportowych spotersi realizują 
zadania w ubiorze cywilnym oraz są zobowiązani do noszenia policyjnej kamizelki identyfikującej spotersa. 

Rozdział 8 
Zadania zespołu Spotters Team Polska 

§ 9. 1. W celu zapewnienia właściwego poziomu bezpieczeństwa organizowanych imprez sportowych 
z udziałem reprezentacji narodowej Polski w wymiarze krajowym lub międzynarodowym, Komendant Główny 
Policji na wniosek kierownika komórki organizacyjnej Komendy Głównej Policji właściwej do spraw 
sztabowych, pisemnie powołuje na czas określony nieetatowy zespół Spotters Team Polska, zwany dalej 
„zespołem”. 

2. W skład zespołu wchodzą wyznaczeni policjanci: 

1) komórki organizacyjnej Policji Komendy Głównej Policji właściwej do spraw sztabowych; 

2) komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji i jednostek organizacyjnych Policji, w tym spotersi. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 9 – Poz. 176



3. W odniesieniu do działań policyjnych związanych z zabezpieczeniem imprezy sportowej z udziałem 
reprezentacji narodowej Polski policjanci zespołu realizują zadania, o których mowa w § 8 ust. 4 pkt 3, 5, 8-10, 
a także współpracują z policjantami z innych krajów, delegowanymi na teren Rzeczpospolitej Polskiej 
w ramach wsparcia zabezpieczenia imprezy sportowej. 

Rozdział 9 
Dokumentowanie czynności w procesie opiniowania imprez masowych 

§ 10. Przy realizacji obowiązku związanego z opiniowaniem imprezy masowej przez komendanta 
powiatowego Policji stosuje się następujące wzory dokumentów: 

1) wzór notatki urzędowej dotyczącej lustracji, o której mowa w art. 28 ust. 1 ustawy o bezpieczeństwie 
imprez masowych, określa załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) wzór analizy ryzyka imprezy masowej, o której mowa w art. 28 ust. 2 ustawy o bezpieczeństwie imprez 
masowych, określa załącznik nr 2 do zarządzenia; 

3) wzór opinii, o której mowa w art. 25 ust. 1 pkt 2 ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych, określa 
załącznik nr 3 do zarządzenia. 

Rozdział 10 
Postanowienia końcowe 

§ 11. Komendant wojewódzki Policji może określić zakres i sposób realizacji działań policyjnych 
związanych z bezpieczeństwem imprez sportowych na terenie odpowiedzialności służbowej, zgodnie 
z postanowieniami zawartymi w niniejszym zarządzeniu. 

§ 12. Traci moc zarządzenie nr 982 Komendanta Głównego Policji z dnia 21 września 2007 r. w sprawie 
zasad organizacji i trybu wykonywania przez Policję zadań związanych z rozpoznaniem, zapobieganiem, 
zwalczaniem przestępstw i wykroczeń popełnianych w związku z imprezami sportowymi oraz gromadzenia 
i przetwarzania informacji dotyczących bezpieczeństwa masowych imprez sportowych (Dz. Urz. KGP 
nr 17 poz. 129). 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 10 – Poz. 176



 

 

 

Załącznik nr 1 

      
(pieczęć nagłówkowa jednostki organizacyjnej Policji) 

      
(sygnatura sprawy) 

 

NOTATKA URZĘDOWA 

 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez 

masowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2171 oraz z 2021 r. poz. 2490), dokonano lustracji obiektu/terenu* 

.................................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 
(nazwa obiektu / terenu, adres) 

 

w zakresie spełnienia wymogów bezpieczeństwa, w związku z planowaną imprezą:  

.................................................................................................................................................................... 
(pełna nazwa imprezy, data imprezy) 

 

Czynność wykonana przez: ...................................................................................................................... 
(stopień, imię i nazwisko,  komórka organizacyjna i jednostka Policji) 

 

przy udziale: 

1. ............................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko, instytucja, charakter obecności) 

2. ............................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko, instytucja, charakter obecności) 

3. ............................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko, instytucja, charakter obecności) 

4. ............................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko, instytucja, charakter obecności) 

5. ............................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko, instytucja, charakter obecności) 

6. ............................................................................................................................................................... 
(imię i nazwisko, instytucja, charakter obecności) * 

 

Przebieg lustracji 
 

I. Rozpoczęto dnia ........................................ o godz. ............................................................................. 

II. Warunki w jakich prowadzono czynności........................................................................................... 

.................................................................................................................................................................... 

(cd. karta nr ____) 

III. Organizator imprezy masowej ....................................................................................................... 

(nazwa, adres, nr telefonu) 

(cd. karta nr ____) 

* niepotrzebne skreślić 

Załączniki do zarządzenia nr 60

Komendanta Głównego Policji

z dnia 7 kwietnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 11 – Poz. 176



IV. Ocena stanu technicznego obiektu lub terenu, na którym ma być przeprowadzona impreza 

masowa i zachowania warunków bezpieczeństwa, w tym: 

 Poprawność oznaczenia i drożności wyznaczonych dróg ewakuacyjnych oraz dróg 

umożliwiających dojazd pojazdom Policji i służb ratunkowych. 

Uwagi: .............................................................................................................................................  

(cd. karta nr ____) 

 Stan ogrodzenia obiektu - jego trwałość, poprawność oznaczenia bram i przejść dla uczestników 

imprezy, wyznaczenie odrębnych wejść i wyjść przeznaczonych dla uczestników (kibiców) 

antagonistycznie nastawionych. 

Uwagi: 

.......................................................................................................................................................... 

(cd. karta nr ____) 

 Stan odgrodzenia pola gry/estrady od widowni – jego trwałość, stan i właściwości utrudniające 

jego przebycie przez osoby nieuprawnione, stan techniczny podłoża widowni, miejsc siedzących, 

itp. 

Uwagi:  

.......................................................................................................................................................... 

(cd. karta nr ____) 

 Inne.................................................................................................................................................. 

Uwagi: 

......................................................................................................................................................... 

(cd. karta nr ____) 

V. Ocena przedsięwzięć organizatora związanych ze spełnieniem warunków bezpieczeństwa 

oraz służących zachowaniu porządku publicznego w trakcie prowadzonej imprezy masowej, 

w tym: 

 Sposób rozmieszczenia uczestników na widowni – utrudniający ich samowolne, niekontrolowane 

przemieszczanie się, w tym zamontowanie na widowni środków technicznych utrudniających 

takie przemieszczanie się (np. parkany, bufory techniczne itp.). 

Uwagi:  

.......................................................................................................................................................... 

(cd. karta nr ____) 

 Stan wyposażenia obiektu w inne środki techniczne służące podniesieniu stanu bezpieczeństwa 

(np. łamacze fal, rękawy, bramy ewakuacyjne). 

Uwagi: 

.......................................................................................................................................................... 

(cd. karta nr ____) 

 Wyznaczenie odrębnych sektorów dla antagonistycznie nastawionych do siebie uczestników 

imprezy.  

Uwagi: .............................................................................................................................................. 

(cd. karta nr ____) 

 Stan pomieszczeń, wyznaczonych dla służb kierujących zabezpieczeniem imprezy, w tym ich 

usytuowanie i wyposażenie.  

Uwagi:  

.......................................................................................................................................................... 

 System monitoringu: nie*zainstalowany, nie*sprawny.  

Uwagi: 

.......................................................................................................................................................... 

(cd. karta nr ____) 

 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 12 – Poz. 176



 Inne:.................................................................................................................................................. 

Uwagi: 

………………………………………………………………….…………………………………. 

(cd. karta nr ____) 

VI. Wnioski, spostrzeżenia oraz zalecenia, w tym w zakresie poprawy bezpieczeństwa:  

............................................................................................................................................................ 

(cd. karta nr ____) 

 

VII. Oświadczenia, wnioski i uwagi osób biorących udział w lustracji:  

............................................................................................................................................................ 

(cd. karta nr ____) 

 

VIII. W trakcie czynności sporządzono: 

 Szkice: Tak / Nie*;   Wykonano ................................. kart szkiców; 

 Zdjęcia fotograficzne: Tak / Nie*; Ilość ................................. wykonanych zdjęć; 

 Nagrano wideo: Tak / Nie*;  Nagrano ................................. minut nagrania. 

IX. Omówienie poprawek i uzupełnień: 

............................................................................................................................................................... 

(cd. karta nr ____) 

 

 

 

Na tym lustrację zakończono dnia ......................... roku, o godz. ................., a po przeczytaniu notatki 

i karty podpisano. 

 

 

 

Podpisy osób uczestniczących w czynności: 

 

1. Prowadzący:      ....................................................................................................... 

2. Kierownik ds. bezpieczeństwa:    ....................................................................................................... 

3. Organizator (lub przedstawiciel):  ........................................................................................................ 

4. Właściciel obiektu (lub przedstawiciel): ............................................................................................... 

5. Przedstawiciel organu administracji samorządowej:............................................................................ 

6. Przedstawiciel Państwowej Straży Pożarnej: ....................................................................................... 

7. ............................................................................................................................................................... 

 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 13 – Poz. 176



Załącznik nr 2 

       

(oznaczenie jednostki organizacyjnej Policji) 

Analiza ryzyka imprezy masowej 

Charakterystyka imprezy masowej Charakterystyka zagrożeń 
Prawdopodobieństwo wystąpienia zagrożeń 1 Skutki zagrożeń dla 

bezpieczeństwa imprezy2 Niskie Zwiększone Wysokie 

Opis zawierający charakterystykę imprezy masowej,  

w tym: 

 rodzaj imprezy masowej i data jej organizacji; 

 nazwa, adres obiektu (terenu) imprezy masowej; 

 ogólna charakterystyka imprezy masowej  

z uwzględnieniem opisu uczestników imprezy 

masowej; 

 syntetyczna ocena dokumentacji złożonej przez 

organizatora imprezy masowej; 

 inne istotne informacje lub uwagi dotyczące 

bezpieczeństwa imprezy masowej; 

 opcjonalnie zdjęcie lub graficzne zobrazowanie 

obiektu (terenu) imprezy masowej. 

Bójki i pobicia na terenie imprezy 

masowej 
    

Czynna napaść na funkcjonariusza na 

terenie imprezy masowej 
    

Naruszenie nietykalności członka służby 

porządkowej lub informacyjnej 
    

Niszczenie mienia na terenie imprezy 

masowej 
    

Wznoszenie okrzyków rasistowskich na 

terenie imprezy masowej 
    

Wnoszenie i posiadanie środków 

pirotechnicznych na terenie imprezy 

masowej 

    

Wnoszenie alkoholu na teren imprezy 

masowej 
    

Wdzieranie się na teren imprezy 

masowej 
    

Rzucanie niebezpiecznym przedmiotem 

na terenie imprezy masowej 
    

Prowokowanie uczestników imprezy 

masowej do działań zagrażających 

bezpieczeństwu 

    

Przebywanie w trakcie imprezy 

masowej w miejscu nieprzeznaczonym 

dla publiczności 

    

Inne zagrożenia właściwe dla miejsca 

organizacji imprezy masowej (wpisać 

ich nazwę) 

    

opracował: …………………………………………………………. 

 
(funkcja, stopień, imię i nazwisko policjanta sporządzającego analizę ryzyka) 

                                                           

1 należy wstawić znak X w odpowiednią kolumnę na podstawie wszelkich dostępnych informacji, wiedzy i doświadczenia, w tym analizy zagrożeń. 

2 opis zawierający skutki zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 14 – Poz. 176



Załącznik nr 3 

      

(pieczęć nagłówkowa jednostki organizacyjnej Policji) 

      

 (sygnatura sprawy) 

 

   , dn.     
 (miejscowość)  (dzień, miesiąc, rok) 

 

 

O P I N I A 

 

 

Działając na podstawie art. 25 ust. 3/3b* ustawy z dnia 20 marca 2009 r.  

o bezpieczeństwie imprez masowych – wydaję 

pozytywną/negatywną* opinię 

w zakresie spełnienia warunków bezpieczeństwa przez: 

.................................................................................................................................................................... 
(nazwa wnioskodawcy - organizatora imprezy, adres) 

w trakcie: 

.................................................................................................................................................................... 
(pełna nazwa imprezy, data imprezy/lub zgodnie z załączonym terminarzemna terenie / obiekcie* 

................................................................................................................................. 
(pełna nazwa terenu/obiektu, adres) 

 

 Niezbędna wielkość sił i środków potrzebnych do zabezpieczenia imprezy masowej: 

.............................................................................................................................................................. 
(siły i środki organizatora imprezy masowej) 

 

 Zastrzeżenia do stanu technicznego obiektu lub terenu: 

............................................................................................................................................................. 

 

 Przewidywane przez Policję zagrożenia: 

............................................................................................................................................................ 

Biorąc pod uwagę przewidywane zagrożenia wnoszę o stwierdzenie w zezwoleniu na 

przeprowadzenie imprezy, że jest to impreza masowa podwyższonego ryzyka. Jednocześnie wnoszę o 

zawarcie w zezwoleniu na przeprowadzenie imprezy informacji o sposobie zapewnienia identyfikacji 

osób biorących udział w masowej imprezie sportowej podwyższonego ryzyka.* 

  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 15 – Poz. 176



U Z A S A D N I E N I E ** 

 

W dniu ......................... roku, na podstawie art. 25 ust. 1 pkt 2/ust. 1a* ustawy 

o bezpieczeństwie imprez masowych .............................................................(dane wnioskodawcy-

organizatora imprezy masowej) zwrócił się do Komendanta .......................... Policji 

w ............................. o wydanie opinii, o której mowa w art. 25 ust. 3/3b *cyt. ustawy. W dniu 

................. roku, ................................................ (stopień, imię i nazwisko), z mojego upoważnienia 

dokonał lustracji obiektu / terenu*, na którym zaplanowano przeprowadzenie imprezy masowej. 

Na podstawie złożonej przez organizatora dokumentacji oraz w oparciu o wnioski 

i spostrzeżenia z lustracji obiektu / terenu* ustalono następujący stan faktyczny: 

1. Ocena stanu technicznego obiektu / terenu*, na którym ma być przeprowadzona impreza 

masowa i zachowania warunków bezpieczeństwa, w zakresie: 

1) Poprawności oznaczenia i drożności wyznaczonych dróg ewakuacyjnych oraz dróg 

umożliwiających dojazd pojazdom Policji i służb ratunkowych stwierdzono, że 

 ............................................................................................................................................................. 

2) Stanu ogrodzenia obiektu - jego trwałość, poprawność oznaczenia bram i przejść dla uczestników 

imprezy, wyznaczenia odrębnych wejść i wyjść przeznaczonych dla uczestników (kibiców) 

antagonistycznie nastawionych stwierdzono, że  

............................................................................................................................................................. 

3) Stanu odgrodzenia pola gry / estrady od widowni - jego trwałości, właściwości utrudniających 

przebycie przez osoby nieuprawnione stwierdzono, że 

.............................................................................................................................................................. 

2. Ocena przedsięwzięć organizatora imprezy związanych ze spełnieniem wymogów 

bezpieczeństwa w zakresie: 

1) Rozmieszczenia uczestników na widowni, utrudniającego ich niekontrolowane przemieszczanie się, 

w tym zamontowanie na widowni środków technicznych utrudniających takie przemieszczanie 

stwierdzono, że …………………………………………………………………………………….... 

2) Stanu wyposażenia obiektu w inne środki techniczne służące podniesieniu stanu bezpieczeństwa 

stwierdzono, że .................................................................................................................................... 

3) Wyznaczenia odrębnych sektorów dla antagonistycznie nastawionych do siebie uczestników 

imprezy stwierdzono, że ...................................................................................................................... 

4) Stanu pomieszczeń wyznaczonych dla służb kierujących zabezpieczeniem imprezy, w tym ich 

usytuowania i wyposażenia stwierdzono, że ........................................................................................ 

5) System monitoringu: nie*zainstalowany, nie*sprawny. 

6) Inne ................................................................stwierdzono, że............................................................. 

3. W zakresie dokumentacji przedłożonej przez organizatora stwierdzono: 

 Graficzny plan obiektu / terenu*: .................................................................................................... 

 Regulamin obiektu: ......................................................................................................................... 

 Program i regulamin imprezy masowej / terminarz imprez masowych odbywających się według 

ustalonego terminarza lub według ustalonych zasad:...................................................................... 

 Informacja o liczbie miejsc dla osób w obiekcie lub na terenie, gdzie impreza masowa będzie 

zorganizowana, mogących wystąpić zagrożeniach porządku publicznego, w tym informacja 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 16 – Poz. 176



o ewentualnym uznaniu imprezy masowej za imprezę o podwyższonym ryzyku, oraz informacja 

o liczbie osób, które mogą być obecne na imprezie masowej, o stanie liczebnym, organizacji, 

oznakowaniu, wyposażeniu sposobie rozmieszczenia służby porządkowej 

i informacyjnej:............................................................................................................................... 

 Wskazanie osoby reprezentującej organizatora w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa osób 

uczestniczących w imprezie masowej (kierownika do spraw bezpieczeństwa): 

......................................................................................................................................................... 

 Instrukcja określająca zadania służby porządkowej oraz warunki łączności pomiędzy podmiotami 

biorącymi udział w zabezpieczaniu imprezy: .................................................................................. 

 Zasady postępowania w przypadku powstania pożaru lub innego miejscowego zagrożenia: 

.......................................................................................................................................................... 

 Informacja o zainstalowanych urządzeniach, o których mowa w art. 11 ustawy o bezpieczeństwie 

imprez masowych: ........................................................................................................................... 

 Ocena zagrożeń wg organizatora imprezy: ..................................................................................... 

 

 

         
(podpis kierownika jednostki organizacyjnej Policji) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wyk. w 3 egz.  

Egz. nr 1 - ................................................................... – organizator imprezy masowej 

Egz. nr 2 – SSK KSP/Wydział Sztab Policji KWP w …………………… .* 

Egz. nr 3 - a/a 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

** w przypadku opinii pozytywnej dopuszcza się odstąpienie od uzasadnienia  

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 17 – Poz. 176


	Zarządzenie
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 12
	Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 13


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 5
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 6
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 7
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8 Litera a
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8 Litera b
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 8 Litera c

	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 9
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 10

	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 6
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 7
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 8
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 4 Punkt 9

	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 5 Punkt 5



	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 5
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 4
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 5
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 6
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 7
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3 Litera b
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3 Litera c
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3 Litera d
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3 Litera e
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 8 Punkt 3 Litera f


	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 9
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 4
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 5
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 6
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 6 Litera a
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 6 Litera b
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 10 Punkt 6 Litera c


	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 11
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 12
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 12 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 12 Punkt 2

	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 13
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 13 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 13 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 13 Punkt 3
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2



	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 6
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 3
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 4
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 5
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 6


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 7
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1 Litera c
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1 Litera d
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1 Litera e
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1 Litera f
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 1 Litera g

	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 4
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 5
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 6
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 7
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera a
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera b
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera c
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera d
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera e
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera f
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera g
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera h
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4 Punkt 8 Litera i


	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 5
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 6
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 7
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 4
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 5
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 6
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 7
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 8

	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 9
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 9 Punkt 2

	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 10
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 10 Punkt 3

	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 11
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 11 Punkt 3

	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12


	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 8
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 3
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 4
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera a
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera b
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera c
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera d
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera e
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 5 Litera f

	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 6
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 7
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 8
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 9
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 4 Punkt 10

	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 5
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 1
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 2
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 3
	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 5 Punkt 4

	Rozdział 7 Paragraf 8 Ustęp 6


	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 9
	Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 2
	Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2

	Rozdział 8 Paragraf 9 Ustęp 3


	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 10
	Rozdział 9 Paragraf 10 Punkt 1
	Rozdział 9 Paragraf 10 Punkt 2
	Rozdział 9 Paragraf 10 Punkt 3


	Rozdział 10
	Rozdział 10 Paragraf 11
	Rozdział 10 Paragraf 12
	Rozdział 10 Paragraf 13


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3

		2022-04-11T12:48:51+0000
	Polska
	EWA PUDŁO - GRYCZKA; KGP
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




